28. Item, positis iisdem principiis, communicatio in sacris functionibus, rebus et locis inter catholicos et fratres SEIUNCTOS orientales iusta de causa permittitur.

29. Haec mitior communicationis in sacris cum fratribus ECCLESiarum ORIENTALIUM SEIUNCTARUM ratio vigilantiae et moderamini hierarcharum locorum committitur, ut, collatis inter se consiliis, ET, SI CASUS FERAT, AUDITIS ETIAM HIERARCHIS ECCLESiarum SEIUNCTARUM, opportunis efficacibusque praeceptis et normis christianorum moderentur conversationem.

CONCLUSIO (textus novus)

30. Magnopere laetatur Sancta Synodus de fructuosa et actuosa collaboratione Orientalium et Occidentalium Ecclesiarum Catholicarum, simulque declarat: hae omnes iuris dispositiones pro praesentibus conditionibus statuuntur, usquedum Ecclesia catholica et Ecclesiae Orientales seiunctae ad plenitudinem communionis convenient.

[64]

[65]

[65] Interim tamen omnes christiani, Orientales nec non Occidentales, enixe rogantur, ut ferventes atque assiduas, immo quotidianas preces Deo fundant ut, Sanctissima Deipara auxiliante, omnes unum fiant. Orent quoque, ut tot christianis cuiuscumque Ecclesiae, qui, strenue profitentes Christi nomen, patiuntur et angustiantur, Spiritus Sancti Paracliti adfluat plenitudo confortationis et solatii.

Omnes caritate fraternitatis invicem diligamus, honore invicem praevenientes (*Rom.* 12, 10).

NOTAE

¹ LEO XIII, Litt. Ap. *Orientalium dignitas*, 30 nov. 1894: *Leonis XIII Acta*, vol. XIV, pp. 201-202.

² S. LEO IX, Litt. *In terra pax*, an. 1053: « Ut enim »; INNOCENTIUS III, Synodus Lateranensis IV, an. 1215, cap. IV: « Licet Graecos »; Litt. *Inter quatuor*, 2 aug. 1206: « Postulasti postmodum »; INNOCENTIUS IV, Ep. *Cum de cetero*, 27 aug. 1247; Ep. *Sub catholicae*, 6 mart. 1254, prooem.; NICOLAUS III, *Instructio Istud est memoriale*, 9 oct. 1278; LEO X, Litt. Ap. *Accepimus nuper*, 18 maii 1521; PAULUS III, Litt. Ap. *Dudum*, 23 dec. 1534; PIUS IV, *Const. Romanus Pontifex*, 16 febr. 1564, § 5; CLEMENS VIII, *Const. Magnus Dominus*, 23 dec. 1595, § 10; PAULUS V, *Const. Solet circumspecta*, 10 dec. 1615, § 3; BENEDICTUS XIV, Ep. *Enc. Demandatam*, 24 dec. 1743, § 3; Ep. *Enc. Allatae sunt*, 26 iun. 1755, §§ 3, 6-19, 32; PIUS VI, Litt. *Enc. Catholicae communionis*, 24 maii 1787; PIUS IX, Litt. *In suprema*, 6 ian. 1848, § 3; Litt. Ap. *Ecclesiam Christi*, 26 nov. 1853; *Const. Romani Pontificis*, 6 ian. 1862; LEO XIII, Litt. Ap. *Praeclara*, 20 iun. 1894, n. 7; Litt. Ap. *Orientalium dignitas*, 30 nov. 1894, prooem.; etc.